

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) اعلام کرد قیمت جهانی مواد خوراکی که در پی شیوع ویروس کرونا در ماه‌های گذشته کاهش چشمگیری داشت، در ماه ژوئن برای نخستین بار در سال ۲۰۲۰ افزایش پیدا کرد.

به گزارش ایسنا، شاخص قیمت غذای فائو که تغییرات ماهانه سبدی از غلات، دانه‌های روغنی، محصولات لبنی، گوشت و شکر را بررسی می‌کند، در ژوئن به ۹۲٫۲ واحد رسید که ۲٫۴ درصد در



مقایسه با ماه مه افزایش داشت.

فائو در مبنای همه شاخص‌های خود بازنگری کرد و آن را از دوره ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۴ به دوره ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ تغییر داد.

در پحوحه ایهاماتی که در بازار وجود دارد، قیمت دانه‌های روغنی، شکر و محصولات لبنی که در ماه مه کاهش چشمگیری داشتند، در ماه ژوئن افزایش پیدا کرده و به بالاترین حد در چند ماه اخیر رسید؛ در حالی که در بخش شاخص‌های

به منظور تحقق شعار شفافیت

نمایندگان فیش حقوقی خود را منتشر کنند



تشکیل می‌شود. حدود ۳۱۳ میلیارد تومان از بودجه کل مجلس مربوط به برنامه قانون گذاری است که شامل تدوین و تصویب قوانین و گزارش طبقه‌بندی اسناد می‌شود و ۱۸۳ میلیارد تومان هم صرف برنامه نظارت بر امور کشور اعم از گزارش‌های اصل ۹۰ و تحقیق و تفحص می‌شود. در سال‌های گذشته در متن بودجه ردیف اعتبار حقوق و دستمزد دستگاه‌های اجرایی مشخص بود و ردیفی هم به عنوان سایر در این بخش درج می‌شد که اطلاعات مربوط به اعتبارات پرداخت اضافه‌کاری‌های کارکنان و همچنین اعتبار مربوط به پرداخت کارکنان قراردادی از این محل قابل شناسایی بود، اما تقریباً ۳ سالی است که این ردیف‌ها از متن بودجه حذف شده و عملاً از متن خود بوجه نمی‌توان به میزان اعتبار در نظر گرفته‌شده برای پرداخت حقوق و دستمزد هر کدام از دستگاه‌های اجرایی دست پیدا کرد.

■ **هر نماینده چقدر حقوق می‌گیرد؟**

مسیر شناسایی اطلاعات مربوط به پرداختی حقوق و دستمزد‌های مجلس پیچیده بود و اطلاعات قطره‌چکانی از منابع مختلف را باید جمع‌آوری کرده و کنار هم می‌گذاشتیم. گرچه طبق ماده ۲۹ قانون مدیریت خدمات کشوری، دستگاه‌های اجرایی باید در دریافت‌های پرداختی‌های تمامی کارکنان را روی سامانه ماده ۲۹ حقوق کارمندان ثبت کنند، اما آن‌چنان که رئیس سازمان امور استخدامی به ما اطلاع داد، بسیاری از دستگاه‌ها از جمله مجلس شورای اسلامی هنوز به این سامانه ملحق نشده‌اند.

مجموع پرداختی به یک نماینده مجلس از ۲ بخش تشکیل می‌شود؛ تمامی نمایندگان مجلس یک حقوق ماهانه دریافت می‌کنند و یک دریافتی دیگر نیز به جز حقوق ماهانه برای سایر هزینه‌هایشان دارند. حقوق ماهانه سال گذشته نمایندگان مجلس ۹ میلیون و ۲۸۰ هزار تومان بود و امسال، میزان حقوق ماهانه مجلسی‌ها به ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسیده است. تمامی نمایندگان مجلس اعم از هیئت رئیسه و سایر نمایندگان حقوق ماهانه یکسانی دریافت می‌کنند و تفاوتی در میزان حقوق ماهانه ندارند.

اما بخش دوم دریافتی نمایندگان تحت عنوان ردیف‌های دیگری به آنها تعلق می‌گیرد، هزینه ایاب و ذهاب، استخدام منشی، اجاره دفتر، هزینه مسکن و قبض موبایل. نمایندگان مجلس با توجه به تعداد دفاترشان عدد متفاوتی را برای پرداخت هزینه دفتر دریافت می‌کنند. یک نماینده ماهانه مبلغ برای پرداخت هزینه دفتر مبلغ ۳ میلیون تومان ماهانه دریافت می‌کند. حالا اگر نماینده‌ای هم از امکان دولتی یا از ملک شخصی خود به عنوان محل دفتر نمایندگی استفاده کند، هزینه ماهانه اجاره دفتر را همچنان از مجلس دریافت می‌کند.

میزان دریافتی هم که برای استخدام ۳ نیروی کار به هر نماینده تعلق می‌گیرد، ۹ میلیون تومان است. در اینجا هم ممکن است نمایندگان به اصطلاح طوری پیش روند که برایشان صرفه اقتصادی دارد. مثلاً به جای ۳ نیرو، فقط یک نفر را استخدام کنند یا به جای پرداخت حقوق ماهانه ۹ میلیون تومانی به کارکنان شخصی خود، حقوقی کمتر پرداخت کنند و مبالغه‌افزات هر کدام از اینها در حساب شخصی‌شان باقی بماند. نمایندگان مجلس برای اقامت در تهران هم اجاره ماهانه ۵ میلیون تومانی دریافت می‌کنند. این مبلغ به حساب تمامی نمایندگان واریز می‌شود و افرادی هم که ساکن تهران هستند، از مزایای تأمین هزینه اجاره منزل بهره‌مند هستند. همچنین هر نماینده ماهانه مبلغ ۲ میلیون و ۲۰۰ تومان برای هزینه‌های ایاب و ذهاب خود دریافت می‌کند. این به جز یک دستگاه خودروی پژوپارس و سهمیه بنزینی است که در اختیار تمامی نمایندگان مجلس برای رفت‌وآمد قرار داده شده است. پرداخت حقوق ماهانه ارائه‌دهنده خودرو اما از طریق امور مالی

مجلس به طور جداگانه مانند سایر کارکنان اداری و خدماتی مجلس انجام می‌شود و در سید هزینه‌ای نمایندگان مجلس جا داده نمی‌شود. به جز این موارد ماهانه بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان هم برای پرداخت قبض موبایل به حساب هر کدام از نمایندگان مجلس واریز می‌شود. در مجموع هر کدام از نمایندگان مجلس به جز حقوق ماهانه، بین ۱۹ تا ۲۲میلیون تومان بابت پرداخت هزینه‌های جاری و مواردی که در بالا اشاره شد، دریافت می‌کنند. به تغییر دیگر هر نماینده مجلس از ۲محل حقوق ماهانه و پرداخت هزینه‌ها، ماهانه بین ۳۱ تا ۳۴میلیون و در مجموع امسال بین ۲۷۲ تا ۴۰۸میلیون دریافتی خواهد داشت.هر چند این ارقام ممکن است دقیق نباشد و براساس ادعاها در شبکه‌های اجتماعی است و بهتر است نمایندگان خود در این زمینه شفاف‌سازی کنند.

در این رابطه چند روز پیش روح‌الله متفکر آزاد نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی در زمینه وضعیت دریافت حقوق خود از مجلس گفت: «من از مجلس حقوق نخواهم گرفت، اعلام خواهم کرد حقوقم را از محل کارم، که دانشگاه است، می‌گیرم. بنابراین فیش حقوقی مجلس را نخواهم داشت.»

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی، در رابطه با پیگیری مجلس یازدهم برای تصویب طرح شفافیت آراء

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۱۴۲۷ در میان بگذارید.

قیمت جهانی مواد خوراکی بالا رفت

غلات و گوشت، قیمت اکثر کالاها همچنان روند نزولی داشت. بر اساس گزارش رویترز، فائو در پیش‌بینی خود برای فصل غلات ۲۰۲۰ بازنگری کرد و برآوردش از میزان محصول را ۹٫۳ میلیون تن افزایش داد. این آژانس سازمان ملل متحد انتظار دارد که تولید جهانی غلات به ۲٫۷۸۰ میلیارد تن برسد که ۳ درصد بالاتر از برداشت سال ۲۰۱۹ خواهد بود. این تغییر عمده که در برآورد ماهانه فائو صورت گرفت ناشی از برآورد بالاتر تولید گندم استرالیا بوده است.

خبر تلگرامی

❖ **دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت:** به دلیل شرایطی که شیوع ویروس کرونا و عدم مراعات لازم پروتکل‌های بهداشتی در ایران به وجودآورده و در این روزها شاهد تشدید این وضعیت هستیم، احتمال تعویق پروازهای خارجی به مقصد استانبول که قرار بود از اول آگوست (۱۱ مرداد ماه) راه‌اندازی شود وجود دارد. / ایسنا

❖ **مدیرعامل سایپا گفت:** پلنتفرم طراحی شده در پژوهشکده خودرو دانشگاه علم و صنعت بر مبنای پلنتفرم پایه ۱۷۹۰ بوده و به همین دلیل تولید داخلی خودرو ۱۹۰ در دستور قرار گرفته است. / تسنیم

بانک

رئیس بانک مرکزی در صفحه اینستاگرام خود اعلام کرد:

نرخ سود بانکی؛ از امروز ۱۳ تا ۲۲ درصد

رئیس بانک مرکزی مرکزی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: می‌توانم اطمینان دهم که کسری بودجه دولت قطعاً، بهتر از سالیهای قبل، مدیریت می‌شود و مسیر اعمال سیاست پولی نیز، به سمت نرخ سودی پیش می‌رود که در بازار بین بانکی و در دامنه دلان کف و سقف، که از فردا شنبه (امروز) بین ۱۳ و ۲۲ درصد خواهد بود، توسط بانک مرکزی مدیریت می‌شود. به گزارش ایرنا، عبدالناصر همتی رئیس کل بانک نوشت: کارشناسان اقتصادی در این روزها چند نکته را برجسته کرده‌اند که شایسته است توضیح لازم داده شود. این کارشناسان، رشد نقدینگی سال ۹۸ و سه ماهه اول ۹۹ را بسیار زیاد می‌انند. رشد پایه پولی سال گذشته بیش از متوسط ۵۰ سال اقتصاد بوده است. اما، با وجود کسری بودجه قابل توجه دولت، رشد چنان‌ها با آن متوسط نداشتند است و فاصله ۸۸ درصد آن در سه ماهه اول سال ۹۹ نیز، چندان فاصله معناداری با رشد‌های فصلی سالیهای قبل ندارد.

رئیس کل بانک مرکزی افزود: البته رشد نقدینگی همواره یک پدیده ساختاری در اقتصاد ایران بوده است. نکته‌مهم این است که، حجم نقدینگی موجود و حتی، رشد کنونی آن، نمی‌تواند موجب آن تورم بالایی بشود که پیش‌بینی می‌کنند. چرا که بخشی از همین نقدینگی موجود، برای تأمین کسری بودجه استفاده خواهد شد.

همتی یادآور شد: در واقع، فروش دارایی و انتشار اوراق دولت و تأمین مالی کسر بودجه از اوراق، به اینستا نشانه استفاده از نقدینگی موجود اقتصاد است، بدون آنکه فشاری به پایه پولی وارد شود. البته، لازم است سیاست‌های احتیاطی کلان در بقیه بخشهای اقتصاد کلان با دقت اعمال شود تا از اینبابت ریسک‌های سیستماتیک جلوگیری شده و اقدامات مثبت ساز بانک مرکزی خنثی نشود. وی ادامه داد: تا آنجایی که به مدیریت پولی و ارزی مربوط می‌شود، می‌توانم این اطمینان را بدهم که کسری بودجه دولت قطعاً، بهتر از سالیهای قبل، مدیریت می‌شود و مسیر اعمال سیاست پولی نیز، به سمت نرخ سودی پیش می‌رود که در بازار بین بانکی و در دامنه دلان کف و سقف، که از فردا (امروز شنبه) بین ۱۳ و ۲۲ درصد خواهد بود، توسط بانک مرکزی مدیریت می‌شود.

رئیس کل بانک مرکزی همچنین افزود: امیدوارم کارشناسان با دقت و با مسئولیت شناسی لازم، با ارائه تحلیل علمی اقتصاد، بانک مرکزی را یاری کرده و از طرح مسألی، که ممکن است موجب سفته بازی و یا تحریک انتظارات بشود، معنی کنند.

اصناف

سود ۶۷۳ هزار تومانی از سهام عدالت در یک روز

سامانه استعلام لحظه‌ای ارزش سهام عدالت بروز شد و ارزش سهام عدالت بازارش اولیه ۵۳۲ هزار تومانی به ۱۵ میلیون و ۱۳ هزار تومان رسید. به گزارش تسنیم، در پی صدور دستور آزادسازی سهام عدالت، سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه با راه‌اندازی سامانه استعلام و آزادسازی سهام عدالت اقدام به ارائه جزئیات درایی واقعی سهام عدالت مشمولان به تفکیک شرکت‌های بورسی و ارائه تعداد و ارزش هر سهم آنها کرد.

بورس

درآمد ۳۸۰۰ میلیارد تومانی کارگزاری‌های بورس بدون ارتقای خدمات!

افزایش میزان سرمایه‌گذاری در بورس طی ماه‌های گذشته درآمد کارگزاری‌ها را با رشد قابل توجهی مواجه کرده، اما خدمات ارائه شده توسط آنها تغییری نکرده است.

به گزارش فارس، چند ماهی است که بورس به یکی از داغ‌ترین و خیرسازترین بازارها در کشور تبدیل شده است. هجوم سرمایه‌گذاران برای ایجاد بستری برای افزایش سرمایه تمام رکوردهای بورس را جابجا کرده و این مسئله البته مشکلاتی را نیز به وجودآورده است.

از حدود ۶ ماه قبل که شاخص بورس روندی صعودی ادامه داری را شروع کرده است تا هم اکنون هم تعداد افرادی که وارد بورس شده‌اند و هم میزان سرمایه‌گذاری افراد در بورس به شدت رشد یافته است. آمارها می‌گویند طی ۳ ماه اول سال ۹۹، روزانه حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان در بورس مبادله صورت گرفته است. حتی روز یک شنبه ۸ تیرماه ۹۹ بیش از ۲۷ هزار میلیارد تومان مبادله در بورس صورت گرفته که تمام اعداد و ارقام قبلی را پشت سر گذاشته و رکورد جدیدی از این باب زده شد.

اما در این بین مشکلاتی در بورس وجود دارد که باید هرچه سریعتر برطرف شود. مشکلات بورس را می‌توان در ۴ حوزه فنی، ساختار مالی مدیریتی و نرم افزاری خلاصه کرد. به عنوان مثال در حوزه نرم افزاری مشکلاتی که از جانب کارگزاری‌ها برای سرمایه‌گذاران ایجاد می‌شود که این مسئله به متضرر شدن آنها منجر شده و تا حدود زیادی نارضایتی را در پی داشته است.

مشکلات نرم‌افزاری که برای کارگزاری آگاه طی یک هفته گذشته ایجاد شد، این پرسش را ایجاد کرد که دریافت کارمزد ۱٫۴ درصدی از معاملات بورس خرج چه اموری می‌شود. کارگزاران، شرکت بورس، حق نظارت سازمان، شرکت سپرده‌گذاری، فناوری و مالیات هر کدام سهمی از این مبلغ می‌برند.

طی ۳ ماه اول سال ۹۹ که ۴۷ روز بورس باز بوده، حدود ۴۹۲ هزار میلیارد تومان ارزش مبادلات انجام شده بوده است. اگر این عدد را در ۲۰۱۴ درصد ضرب کنیم میزان کارمزد دریافتی از سرمایه‌گذارانی که در بازار سهام معامله داشته‌اند، بیش از ۷۲۰۰ میلیارد تومان می‌شود. سهم کارگزاری‌ها حدود ۵۳ درصد مجموع کارمزد دریافتی یعنی معادل ۳۸۰۰ میلیارد تومان می‌شود.

سهم سازمان بورس بیش از ۳۲۰۰میلیارد تومان، سهم حق نظارت سازمان حدود ۳۰۰میلیارد تومان، سهم شرکت سپرده‌گذاری حدود ۱۵۰ میلیارد تومان، سهم فناوری ۱۲۵میلیارد تومان و سهم مالیات هم ۲۵۰۰ میلیارد تومان بوده است. حال باید دید کارگزاری‌ها با این درآمد هنگفت چرا تقصری به حال سیستم‌های نرم افزاری خود برای کارآمدسازی آن و کاهش مشکلات سرمایه‌گذاران نمی‌کنند. سازمان بورس و بخش نظارت بر کارگزاران این سازمان می‌بایست به این مسئله ورود کرده و علاوه بر شکستن انحصار فعلی که در اختیار تنها ۱۰۸ شرکت کارگزاری است، علاوه بر ایجاد رقابت میان کارگزارن آنها را وادار به بروزرسانی سیستم‌های سخت افزاری خود کند.

البته نباید از مشکلات هسته معاملات نیز گذشت. طی روزهای گذشته و هرپل که در یک سال رستوران و اجرا کند، تا اینجای کار را هم از سازمان برنامه و بودجه هزینه‌ها را شناسایی و دخل و خرج هر دستگاه اجرایی را پیش‌بینی می‌کنند، اما در تعیین ردیف بودجه مربوط به یک قوه دیگر رویه تغییر می‌کند. آیا قوه مجریه می‌تواند برای بودجه قوه مقننه هم تصمیم‌گیری کند؟

نمایندگان مجلس معتقدند تعیین این ردیف اعتباری خارج از اختیارات دولت است. با همین استدلال هم درباره تعیین بودجه مجلس در قانون بودجه هرساله روندی خلاف دیگر دستگاه‌ها پیش می‌رود. مجلس هرسال با مأموریت‌دادن به ۳ کارپرداز که جزء نمایندگان مجلس هستند، میزان بودجه لازم برای تأمین هزینه‌ها و قاشق حدود ۱۰۰۰ تومان است. ابوی افزود: صنوفی مانند آرایشگاه‌ها و خشک شویی‌ها مشتری خود را در دوران کرونا از دست داده‌اند. میزان مراجعه مردم به خشک شویی‌ها از ترس کرونا بسیار کم شده است، بسیاری از خشک‌شویی‌ها بایان می‌کنند، با توجه به اینکه حجم مشتری کاهش یافته است، صرفه اقتصادی ندارد که دیگ بخار خشک‌شویی را روشن نگه داریم. از دیگر کارگران که آسیب جدی دیده‌اند، کارگران نظافتچی منازل و مغازه‌ها بودند. بسیاری از خانواده‌ها از ترس شیوع این ویروس دیگر نظافتچی در منزل خود راه نمی‌دهند. این دسته از کارگران در کف جامعه بودند، بیمه و قرارداد کار و درآمد ثابت نداشتند و در حال حاضر با وضعیت دشواری دست و پنجه نرم می‌کنند.

مدیرکل دفتر پیشگیری از قاچاق کالا گفت:

بزودی مبادلات مرزی از جمله کوله‌بری به نحوی که کسب و کار مرز نشینان به نحو کنترل شده ادامه داشته باشد به رسمیت شناخته می‌شود.

امیر محمد پرهامفر، مدیرکل دفتر پیشگیری از قاچاق کالا و ارز در گفت‌وگو با مهر درباره ایجاد تسهیلات برای مبادلات مرزی گفت: درباره دولت، ساماندهی مبادلات مرزی است. درباره مولانی و کوله بری شرایط به صورتی است که

مرکزی، سازمان توسعه تجارت و گمرک باید انجام شود که این مصوبه هیئت وزیران اجرایی شود. تبس از اجرایی شدن، این افراد به صورت محدود اجازه واردات دارند و می‌توانند شناسه کالا دریافت کنند.

وی خاطر نشان کرد: تمرکز ما بر قاچاق‌های سازمان یافته، انبارها و عرضه است اما نیروی انتظامی نیز به صورت معلوم برخوردهایی را انجام می‌دهد.

در هر دو مورد دولت آیین‌نامه‌ای را ابلاغ کرده

است اما در تأمین ارز و اظهاراتش از توقفاتی صورت گرفته ولی به زودی مبادلات مرزی به نحوی که کسب و کار مرز نشینان نیز در این شناسه کالا اجباری

کنترل شده‌ای ادامه داشته باشد به رسمیت شناخته می‌شود. مدیرکل دفتر پیشگیری از قاچاق کالا و ارز اظهار کرد: در مورد کالاهای وارد شده توسط مرز نشینان نیز درج این شناسه کالا اجباری است. در این باره هماهنگی‌هایی بین بانک